DECRETO MUNICIPAL Nº477-01/2004, DE 25 de março de 2003.

SUPLEMENTA E REDUZ DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS, NO VALOR DE R$ 7.540,00(SETE MIL QUINHENTOS E QUARENTA REAIS).

LAURO SCHERER, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal n. º 362-01/2004, de 21 de Novembro de 2002:

DECRETA

ARTIGO 1º - São suplementadas as seguintes rubricas do orçamento municipal:

ORGÃO 0201 – GABINETE DO PREFEITO

2002 – Manutenção do Gabinete do Prefeito

319013030000 – RPPS – Agentes Políticos.........................................R$  2.540,00

ORGÃO 0502 – MANUTENÇÃO DA CULTURA E DESPORTO

1011 – Banda da Escola Estadual de Ensino Médio Afonso Maurer

339030000000 – Material de consumo..............................................R$  1.000,00

449052000000 – Equipamentos e material permanente...............................R$  4.000,00

ARTIGO 2° - Os créditos suplementados no artigo 1º serão cobertos com recursos provenientes das seguintes rubricas orçamentárias:

ORGÃO 0201 – GABINETE DO PREFEITO

2002 – Manutenção do Gabinete do Prefeito

319013020000 – INSS – Agentes Políticos.........................................R$  2.540,00

ORGÃO 0502 – MANUTENÇÃO DA CULTURA E DESPORTO

2022 – Promoção de eventos culturais e esportivos

339030000000 – Material de consumo..............................................R$  3.500,00

ORGÃO 0502 – MANUTENÇÃO DA CULTURA E DESPORTO

2023 – Manutenção departamento de esportes

319011010000 – Vencimentos e vantagens fixas dos servidores.....................R$  1.500,00

ARTIGO 3º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto, entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos vinte e cinco dias do mês de março do ano de dois mil e três.

LAURO SCHERER

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JAMES DUPONT

Secretário Municipal da Fazenda